
Pozměňovací návrh ke komplexnímu pozměňovacímu návrhu ke
sněmovnímu tisku č. 71 (služební zákon)
Ostatní správní úřady
Poslanec Bc. Jan Klán
V § 2 odstavci 1 „tento zákon se nevztahuje na“, se za písmeno „j“ vkládá nové písmeno „k“
které zní: předsedu Státního úřadu pro jadernou bezpečnost. Za písmeno „k“ se vkládá nové
písmeno  „l“,  které  zní:  předsedu  a  místopředsedu  Českého  úřadu  zeměměřičského  a
katastrálního.  Za  písmeno  „l“  se  vkládá  nové  písmeno  „m“,  které  zní:  předsedu  Úřadu
průmyslového vlastnictví. Za písmeno „m“ se vkládá nové písmeno „n“, které zní: předsedu
Českého báňského úřadu. Za písmeno „n“ se vkládá nové písmeno „o“, které zní: předsedu
Správy státních hmotných rezerv.

V  §  33  „překážky  přijetí  do  služebního  poměru  nebo  výkonu  služby“  se  za  písmeno
„s“ vkládá nové písmeno „t“ které zní: předsedu Státního úřadu pro jadernou bezpečnost. Za
písmeno „t“ se vkládá nové písmeno „u“, které zní: předsedu a místopředsedu Českého úřadu
zeměměřičského a katastrálního.  Za  písmeno „u“  se vkládá nové písmeno „v“,  které  zní:
předsedu Úřadu průmyslového vlastnictví. Za písmeno „v“ se vkládá nové písmeno „w“, které
zní: předsedu Českého báňského úřadu. Za písmeno „w“ se vkládá nové písmeno „x“, které
zní: předsedu Správy státních hmotných rezerv.
Stávající písmena „t“ a „u“ se přeznačí jako „y“ a „z“

Odůvodnění:
Vzhledem k tomu, že v zákoně je možné uvádět výjimky, na které hlavy správních úřadů se
zákon nevztahuje,  je  nutné paragraf  2  sjednotit,  a  to  podle kompetenčního zákona.  Podle
„kompetenčního zákona“ jsou výše uvedené „hlavy“ správních úřadů osobami volenými nebo
jmenovanými. Pokud se zákon nevztahuje například na předsedu a místopředsedu ČSÚ, což je
úřad, který je dle kompetenčního zákona rovněž jedním z ústředních orgánů státní správy a
předseda je do funkce jmenován, musím umožnit výjimky i pro ostatní volené funkcionáře
správních  úřadů.  Dle  mého  názoru  nutné  v zákoně  uvést  i  další  volené  nebo  jmenované
funkcionáře, aby došlo ke sjednocení.


